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FLEX

Das Original

1400 vatios INOXFLEX, especialista para acero inoxidable y aceros aleados, 125 mm

LE 14-7 125 INOX N.° pedido 406.546

1400 vatios INOXFLEX, especialista para acero inoxidable y aceros aleados, 125 mm

+ Sistema electrénico de microprocesador: selector de revoluciones, régimen constante por
medio de tacogenerador, arranque suave, bloqueo de rearranque después de interrupcion de
suministro eléctrico, proteccién contra sobrecargas y control de la temperatura

+ Motor: soporta grandes cargas con un alto rendimiento para ofrecer una elevada potencia de
salida

+ Engranajes especiales: reduccién de engranajes especial para un alto par motor en el margen
de revoluciones medio e inferior. Evita la decoloracion de azuly retrasa el desarrollo del calor
+ El elemento electrénico completamente sellado evita los dafios provocados por polvos. La
proteccidn triple del inducido reduce el desgate del motory alarga la vida dtil

+ Empuriadura SoftVib con llave para tuercas integrada y amortiguacion de vibraciones

+ Cubierta regulable sin herramientas

+ Bloqueo de husillo

+ Conmutador unipolar

Atributos técnicos
@ max. lija abrasiva

@ méx. de superficie de
pulido

Revoluciones en vacio

Consumo de potencia
Salida de potencia
Asiento de la herramienta
Longitud del cable

Peso

Equipamiento basico

1 cubierta de proteccién
amolado de 125 @

1 empufadura SoftVib
1 brida de sujecion

1 tuerca de sujecién rdpida
FixTec M 14

125 mm
160 mm

2100-7500 rpm

1400 Vatios
880 Vatios
M 14

4,0m

2,4 kg

394.394

325.376
191.612
313.459
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