FLEX-Elektrowerkzeuge GmbH Bahnhofstraße 15 71711 Steinheim Tel. +49 7144 828-0 Fax +49 7144 25899 info@flex-tools.com www.flex-tools.com



1400 vatios INOXFLEX, especialista para acero inoxidable y aceros aleados, 125 mm

LE 14-7 125 INOX





1400 vatios INOXFLEX, especialista para acero inoxidable y aceros aleados, 125 mm

- + Sistema electrónico de microprocesador: selector de revoluciones, régimen constante por medio de tacogenerador, arranque suave, bloqueo de rearranque después de interrupción de suministro eléctrico, protección contra sobrecargas y control de la temperatura
- + Motor: soporta grandes cargas con un alto rendimiento para ofrecer una elevada potencia de salida
- + Engranajes especiales: reducción de engranajes especial para un alto par motor en el margen de revoluciones medio e inferior. Evita la decoloración de azul y retrasa el desarrollo del calor
- + El elemento electrónico completamente sellado evita los daños provocados por polvos. La protección triple del inducido reduce el desgate del motor y alarga la vida útil
- + Empuñadura SoftVib con llave para tuercas integrada y amortiguación de vibraciones
- + Cubierta regulable sin herramientas
- + Bloqueo de husillo
- + Conmutador unipolar

Atributos técnicos	
Ø máx. lija abrasiva	125 mm
Ø máx. de superficie de pulido	160 mm
Revoluciones en vacío	2100-7500 rpm
Consumo de potencia	1400 Vatios
Salida de potencia	880 Vatios
Asiento de la herramienta	M 14
Longitud del cable	4,0 m
Peso	2,4 kg

Equipamiento básico	
1 cubierta de protección amolado de 125 Ø	394.394
1 empuñadura SoftVib	325.376
1 brida de sujeción	191.612
1 tuerca de sujeción rápida FixTec M 14	313.459